



**Marszałek
Województwa Łódzkiego**

RŚVI.7241.33.2014.IW

Łódź, dnia 8 czerwca 2015 r.

PGK Sp. z o.o. w Opocznie

Wpłynęło dn. 17.06.2015

Nr 1123

DECYZJA

w sprawie zatwierdzenia instrukcji prowadzenia składowiska odpadów

na podstawie:

art. 125 ust. 1, 2 i 4, art. 129, art. 130 ust. 2, art. 240 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. *o odpadach* (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 ze zm.),
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r., *w sprawie składowisk odpadów* (Dz. U. z 2013 r. poz. 523),
art. 155, art. 104 i art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. *Kodeks postępowania administracyjnego* (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 267 ze zm.),
po rozpatrzeniu wniosku Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Opocznie, ul. Krótka 1, 26-300 Opoczno, dotyczącego uchylecia decyzji Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 1 października 2010 r., znak: RO-VI-IW-6620/124/2010 w sprawie zatwierdzenia instrukcji eksploatacji składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Różanna-Karwice, gm. Opoczno oraz zatwierdzenia instrukcji prowadzenia składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne zlokalizowanego w m. Różanna, gm. Opoczno

orzekam, co następuje:

- I. Uchylam na wniosek i za zgodą strony, decyzję Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 1 października 2010 r., znak: RO-VI-IW-6620/124/2010, w sprawie zatwierdzenia instrukcji eksploatacji składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Różanna-Karwice, gm. Opoczno.
- II. Zatwierdzam instrukcję prowadzenia składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne zlokalizowanego w miejscowości Różanna, gm. Opoczno, pow. opoczyński, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej decyzji.
- III. Instrukcja prowadzenia składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne zlokalizowanego w miejscowości Różanna, gm. Opoczno spełnia wymagania zapewniające bezpieczne dla życia i zdrowia ludzi oraz dla środowiska składowanie odpadów.

IV. Zatwierdzam zabezpieczenie roszczeń z tytułu wystąpienia negatywnych skutków w środowisku oraz szkód w środowisku w rozumieniu ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. *o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie*, w związku z prowadzeniem składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne zlokalizowanego w miejscowości Różanna, gm. Opoczno, w wysokości 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych), w formie polisy ubezpieczeniowej, spełniającej wymagania art. 125 ust. 4 ustawy *o odpadach*.

UZASADNIENIE

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Opocznie, ul. Krótka 1, 26-300 Opoczno, jako zarządzający składowiskiem odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, zlokalizowanym w m. Różanna, gm. Opoczno, pow. opoczyński, wystąpiła z wnioskiem dotyczącym uchylenia decyzji Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 1 października 2010 r., znak: RO-VI-IW-6620/124/2010 w sprawie zatwierdzenia instrukcji eksploatacji składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Różanna-Karwice, gm. Opoczno oraz zatwierdzenia nowej instrukcji prowadzenia składowiska odpadów w miejscowości Różanna.

Z uwagi na fakt, że przedłożony wniosek wymagał uzupełnienia oraz złożenia wyjaśnień na podstawie art. 50 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku *Kodeks postępowania administracyjnego* (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 267 ze zm.) wnioskodawca został wezwany do usunięcia braków.

Do tut. organu wpłynęło wymagane prawem uzupełnienie.

Wniosek wraz z uzupełnieniem spełniał wymogi zawarte w cytowanych w sentencji decyzji przepisach.

Art. 129 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. *o odpadach* (Dz. U z 2013 r. poz. 21 ze zm.), stanowi, że marszałek województwa jest właściwy w sprawie wydania decyzji zatwierdzającej instrukcję prowadzenia składowiska odpadów na wniosek zarządzającego.

Na podstawie art. 36 § 1 i § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. *Kodeks postępowania administracyjnego* tut. organ zawiadomił stronę, o niezafatwieniu sprawy w terminie określonym w art. 35 Kpa, ze względu na szczególnie skomplikowany charakter sprawy.

Na podstawie art. 10 § 1 Kpa, Strona, została powiadomiona o zebraniu całości materiałów i dowodów w powyższym postępowaniu administracyjnym oraz możliwości zapoznania się z całością zebranej dokumentacji. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły uwagi i wnioski w przedmiotowej sprawie.

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji.

Integralną częścią niniejszej decyzji jest, zgodnie z art. 129 ust. 5 ustawy *o odpadach*, instrukcja prowadzenia składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, zlokalizowanego w miejscowości Różanna, gm. Opoczno, stanowiąca załącznik nr 1.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Ministra Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Łódzkiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Opocznie, ul. Krótka 1, 26-300 Opoczno, jako zarządzający składowiskiem odpadów, zobowiązana jest do prowadzenia składowiska odpadów

w sposób zapewniający bezpieczne dla życia i zdrowia ludzi oraz dla środowiska, składowanie odpadów oraz wypełniania wszelkich obowiązków wynikających z ustawy o odpadach i ustawy prawo ochrony środowiska.

Zgodnie z art. 131 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U z 2013 r. poz. 21 ze zm.), zarządzający składowiskiem odpadów jest obowiązany do ustanowienia zabezpieczenia roszczeń nie później niż 3 miesiące od dnia, w którym decyzja zatwierdzająca instrukcję składowiska opadów stała się ostateczna i utrzymać ustanowione zabezpieczenie roszczeń przez okres zarządzania przez niego składowiskiem odpadów. Zabezpieczenie w formie wskazanej w niniejszej decyzji, tj. polisy ubezpieczeniowej należy złożyć zgodnie z art. 125 ust. 3 ww. ustawy do organu wydającego niniejszą decyzję, tj. do Marszałka Województwa Łódzkiego.

O każdym przedłużaniu czasu obowiązywania ww. polisy zarządzający składowiskiem jest zobowiązany do poinformowania o tym Marszałka Województwa Łódzkiego oraz przedłożenia stosownego dokumentu.

Za wydanie niniejszej decyzji Wnioskodawca uiszczył opłatę skarbową w wysokości 505 zł (słownie: pięćset pięć zł) zgodnie z częścią I ust. 47 załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1628 ze zm.) na konto UMŁ: GETIN NOBLE Bank S.A. nr 08 1560 0013 2025 0305 5133 0016.



Z up. Marszałka
Województwa Łódzkiego
Radosław Mikula
p.o. Zastępcy Dyrektora Departamentu
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Otrzymują:

1. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Opocznie,
26-300 Opoczno, ul. Krótka 1,
2. aa

Do wiadomości:

1. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Łodzi
2. Departament Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego
Wydział Opłat Środowiskowych